CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Portaria nº 12, de 27 de fevereiro de 2008.

Altera o Calendário das

Sessões Plenárias do COFECON - 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de
1951, Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº
6537, de 19 de junho de 1978, e tendo em vista o disposto no art. 67 da lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores;

R E S O L V E :

Art. 1º - Alterar ad-referendum do Plenário, o Calendário das Sessões Plenárias

do COFECON – 2008, conforme tabela em anexo, incluindo no mesmo a realização de uma
Sessão Plenária nos dias 28 e 29 de Março de 2008, na cidade de Brasília-DF.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 27 de fevereiro de 2008.

ECON. PEDRO CALMON PEPEU GARCIA VIEIRA SANTANA

Presidente

ANEXO – I

(Portaria nº 12, de 27 de fevereiro de 2008)

CALENDÁRIO DE SESSÕES PLENÁRIAS DO COFECON – 2008

MÊS DIAS EVENTO LOCAL

JAN 11 604ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de Economia Brasília – DF

FEV 23 605ª Sessão Plenária Extraordinária do Conselho Federal de Economia Brasília – DF

MAR 28 e 29 606ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de Economia Brasília – DF

ABR 25 e 26
607ª Sessão Plenária Ordinária conjunta com a 12ª Reunião do Conselho Consultivo Superior do
Sistema COFECON/CORECONs

• IV ENAM – Encontro de Economistas da Região Amazônica
Belém – PA

JUN 13 e 14
608ª Sessão Plenária Ordinária do COFECON

• 13 e 14 - 2º Encontro Brasileiro de Perícia Econômico-Financeira
São Paulo – SP

AGO 1º e 02 609ª Sessão Plenária Ordinária do COFECON Maceió – AL

SET 5 e 6

• SINCE - XXII Simpósio Nacional dos Conselhos de Economia – Entrega do XV Prêmio Brasil de
Economia e V Personalidade Econômica do Ano

• Evento COFECON / ANGE – Workshop Coordenadores de Economia

610ª Sessão Plenária Ordinária do COFECON conjunta com a 13ª Reunião do Conselho Consultivo
Superior do Sistema COFECON/CORECONs

Brasília – DF

NOV 28 e 29 611ª Sessão Plenária Ordinária do COFECON Campo Grande – MS

DEZ
1º

12 e 13

Assembléia de Delegados-Eleitores

612ª Sessão Plenária Ordinária do COFECON conjunta com a 14ª Reunião do Conselho Consultivo
Superior do Sistema COFECON/CORECONs

Brasília – DF

Aracaju – SE